
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

24.02.2025 № 188/ОД

Об утверждении 
Списка работников

Во исполнение приказа Минобрнауки России от 13.09.2024 № 601 «Об 
организации работы по предупреждению коррупции в организациях, созданных 
для выполнения задач, поставленных перед Министерством науки и высшего 
образования Российской Федерации», приказа ТГУ от 29.11.2024 № 1436/ОД «Об 
утверждении Перечня должностей и Порядка представления»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Список работников ТГУ, замещавших (временно исполнявших 

обязанности) должности, указанные в Перечне должностей ТГУ по состоянию на 
31 декабря 2024 года, и обязанных представить сведения о своих доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение) не 
позднее 30.04.2025.

2. Управлению комплексной безопасности (Тарасов Н.Е.) в срок до
01.03.2025 организовать обучение, вышеуказанных работников ТГУ, по 
заполнению справок о доходах и расходах и правильности оформления 
представляемых сведений;

6. Управлению делами (Вельская Е.В.) довести настоящий приказ до 
работников, указанных в приложении настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления -  проректора по безопасности Тарасова Н.Е.

Ректор Э.В. Галажинский

Андрей Игоревич Ерофеевский
785-568
aner777@yandex.ru

mailto:aner777@yandex.ru


Приложение
к приказу ТГУ
от 24.02.2025 № 188/ОД

Список работников ТГУ, 
обязанных представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

№

п/п

ФИО работника, 
замещающего 
должность в 

настоящее время

Должность Подразделение

1. Дёмин Виктор 
Валентинович

Первый проректор Ректорат

2. Андриенко Владимир 
Борисович

Проректор по 
административно- 
хозяйственной работе и 
строительству

Ректорат

3. Ворожцов Александр 
Борисович

Проректор по научной и 
инновационной деятельности 
(Исполняющий обязанности)

Ректорат

4. Кулижский Сергей 
Павлинович

Проректор по
воспитательной и социальной 
работе

Ректорат

5. Луков Евгений 
Викторович

Проректор по
образовательной
деятельности

Ректорат

6. Рыкун Артем 
Юрьевич

Проректор по 
международным связям

Ректорат

7. Тарасов Николай 
Евгеньевич

Начальник управления -  
проректор по безопасности

Управление комплексной 
безопасности

8. Шепель Михаил 
Олегович

Директор института 
дистанционного образования 
-проректор по развитию 
дополнительного 
образования

Институт дистанционного 
образования

9. Эмер Юлия 
Антоновна

Проректор по
информационной политике и 
цифровым коммуникациям

Ректорат

10. Нагаева Галина 
Николаевна

Главный бухгалтер Управление
бухгалтерского учета и 
контроля

11. Козырева Дарья 
Сергеевна

Заместитель главного 
бухгалтера

Управление
бухгалтерского учета и 
контроля

12. Малюкова Светлана 
Юрьевна

Заместитель главного 
бухгалтера

Управление
бухгалтерского учета и



контроля
13. Романенко Светлана 

Александровна
Заместитель главного 
бухгалтера

Управление
бухгалтерского учета и 
контроля

14. Селиховкина Вера 
Анатольевна

Заместитель главного 
бухгалтера

Администрация научного 
управления

15. Яковлева Ирина 
Александровна

Заместитель главного 
бухгалтера

Управление
бухгалтерского учета и 
контроля

16. Чижиков Алексей 
Владимирович

Начальник управления Управление материально- 
технического снабжения

17. Кузьмин Сергей 
Викторович

Начальник отдела Отдел закупок

18. Буренков Дмитрий 
Андреевич

Юрисконсульт Отдел закупок

19. Глазкова Евгения 
Игоревна

Ведущий юрисконсульт Отдел закупок

20. Грешнов Дмитрий 
Васильевич

Программист Отдел закупок

21. Кудинова Мария 
Андреевна

Ведущий юрисконсульт Отдел закупок

22. Пондин Дмитрий 
Алексеевич

Юрисконсульт Отдел закупок

Филиалы,
представительства и обособленные структурные подразделения, сведения о которых

отражены в уставе ТГУ
23. Аниськина Нина 

Николаевна
Директор филиала 
(исполняющий обязанности)

Академия Пастухова ТГУ 
(филиал в г. Ярославль)

24. Силантьева Валерия 
Владимировна

Заместитель главного 
бухгалтера

Академия Пастухова ТГУ 
(филиал в г. Ярославль)

25. Баланцева Наталия 
Владимировна

Заместитель начальника 
ПФУ

Академия Пастухова ТГУ 
(филиал в г. Ярославль)

26. Федько Сергей 
Иванович

Директор филиала Алтайское 
экспериментальное 
хозяйство (филиал) ТГУ

27. Суриков Константин 
Юрьевич

Заместитель директора Алтайское 
экспериментальное 
хозяйство (филиал) ТГУ

28. Макукова Оксана 
Ивановна

Главный бухгалтер Алтайское 
экспериментальное 
хозяйство (филиал) ТГУ

29. Струков Евгений 
Владимирович

Специалист по закупкам Алтайское 
экспериментальное 
хозяйство (филиал) ТГУ

30. Руденок Лариса 
ьНиколаевна

Заведующая детским садом Детский сад № 49

31. Гуренко Ирина 
Владимировна

Заместитель заведующей по 
хозяйственной работе

Детский сад № 49



32. Сараева Ольга 
Васильевна

Заместитель заведующего по 
воспитательной и 
методической работе

Детский сад № 49

33. Васильев Артём 
Викторович

Директор Научная библиотека

34. Манернова Ольга 
Владимировна

Заместитель директора Научная библиотека

35. Митькин Алексей 
Александрович

Заместитель директора по 
хозяйственной работе

Научная библиотека

36. Ищенко Александр 
Николаевич

Директор НИИ прикладной 
математики и механики 
ТГУ

37. Еремин Иван 
Владимирович

Заместитель директора НИИ прикладной 
математики и механики 
ТГУ

38. Зайцева Елена 
Владимировна

Заместитель главного 
бухгалтера

НИИ прикладной 
математики и механики 
ТГУ

39. Олицкий Александр 
Федорович

Заместитель директора НИИ прикладной 
математики и механики 
ТГУ

40. Жуков Евгений 
Александрович

Заместитель директора Новосибирский 
юридический институт 
(филиал) ТГУ

41. Салишев Сергей 
Николаевич

Заместитель директора Новосибирский 
юридический институт 
(филиал) ТГУ

42. Гридчина Светлана 
Владимировна

Заместитель главного 
бухгалтера

Новосибирский 
юридический институт 
(филиал) ТГУ

43. Ямбуров Михаил 
Сергеевич

Директор Сибирский ботанический 
сад

44. Бутенкова Алина 
Николаевна

Заместитель директора Сибирский ботанический 
сад

45. Донченко Валерий 
Алексеевич

Заместитель директора Сибирский физико- 
технический институт


